REQUERIMENTO N.º 1877/2017
Informações sobre a varrição nas ruas da cidade.
Senhor Presidente,
Considerando reclamação de munícipes sobre a falta de varrição nas ruas dos bairros.
O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

Houve mudança na prestação de serviço de varrição de ruas nos bairros? Se sim, justificar. Enviar lista com o cronograma de limpeza dos bairros.

Quais são os bairros da cidade que pagam a taxa de limpeza pública? Quanto a Prefeitura arrecada anualmente com esta taxa? Enviar lista com a arrecadação desde 2012.

Qual o valor pago mensalmente pela prefeitura para a prestadora do serviço de varrição de rua? Enviar lista de pagamentos mensais desde 2014 e enviar a cópia do contrato.

Justificativa:
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 16 de outubro de 2017.

André Leal Amaral
Vereador - PSDB